CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDAA  EESSTTÂÂNNCCIIAA
TTUURRÍÍSSTTIICCAA  DDEE  IIBBIIÚÚNNAA

““VVeerreeaaddoorr  RRuubbeennss  XXaavviieerr  ddee  LLiimmaa””
EEssttaaddoo  ddee  SSããoo  PPaauulloo

RRuuaa  MMaauurríícciioo  BBaarrbboossaa  TTaavvaarreess  EElliiaass,,  331144––  1188115500--000000  ––  IIbbiiúúnnaa  ––  SSPP..,,  --  FFoonnee//FFaaxx::  ((1155))  33224411--11226666

www.ibiuna.sp.leg.br  --  ee--mmaaiill::  ffaallee@@iibbiiuunnaa..sspp..lleegg..bbrr

DISPENSA Nº 00042/23 – LEI Nº 14.133

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II DA LEI 14.133/2021

A Câmara Municipal da Estância Turística de Ibiúna, em conformidade

com o Art. 75, inciso II – da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público aos
interessados que o órgão pretende contratar o serviço com fornecimento de material
para reforma e manutenção do sistema de escoamento de água da chuva na
Câmara Municipal da Estância Turística de Ibiúna, conforme segue:
Item Descrição Un Quantidade

01 Serviço de remoção de calha M² 93,35

02 Serviço de remoção de Rufo M² 157,80

03 Serviço de remoção de Pingadeira M² 158,00

04 Serviço de remoção de Condutor Aparente M 27,00

05 Serviço de retirada de cumeeira, espigão ou rufo perfil qualquer M 14,00

06 Serviço de retirada de telhamento perfil e material qualquer, exceto barro M² 67,10

07 Serviço de instalação de calha em chapa galvanizada nº 26 – corte 0,50m M² 93,35

08 Serviço de instalação de Rufo em chapa galvanizada nº 26 – corte 0,33 M² 157,80

09 Serviço de instalação de pingadeira em chapa galvanizada nº 26 – corte 0,33 M² 158,00

10
Serviço de instalação de tubo de PVC rígido branco PxB com virola e anel de

borracha, linha esgoto série normal, DN=100mm, inclusive conexões
M 52,00

11
Serviço de instalação de cumeeira universal de cimento reforçado com fio

sintético CRFS – perfil ondulado
M 14,00

12
Telhamento em cimento reforçado com fio sintético CRFS – perfil ondulado de 6

mm
M² 67,10

podendo eventuais interessados apresentarem Proposta de Preços no prazo de 3
(três) dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que a administração
escolherá a mais vantajosa.

Limite para apresentação da Proposta de Preços: 16/08/2023 às 16h.

A proposta de preços deverá ser entregue no Setor de Compras da
Câmara Municipal da Estância Turística de Ibiúna, à Rua Maurício Barbosa Tavares
Elias, 314, Jd. Vergel de Una. Ibiúna/SP – CEP 18150-000, no horário das 08h às
16h, em dias úteis ou pelo e-mail michelle@ibiuna.sp.leg.br até a data limite.

Maiores informações poderão ser obtidas diretamente no setor de
Compras da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibiúna, à Rua Maurício
Barbosa Tavares Elias, 314, Jd. Vergel de Una. Ibiúna/SP – CEP 18150-000, no
horário das 8h às 16h, em dia úteis ou pelo e-mail: michelle@ibiuna.sp.leg.br .

Ibiúna, 11 de agosto de 2023.